Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Устав Валдайского муниципального района

Принято  Думой  Валдайского  муниципального  района  31  мая
2024 года

В  целях  приведения  Устава  Валдайского  муниципального  района  в
соответствие  с  действующим  законодательством,  руководствуясь
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 63 Устава Валдайского муниципального района, Дума Валдайского
муниципального района РЕШИЛА:

1.  Внести  прилагаемое  изменение  в  Устав  Валдайского
муниципального  района  (далее  –  Устав),  утвержденный  решением  Думы
Валдайского муниципального района от 14.12.2005 № 18 «Об утверждении
Устава Валдайского муниципального района».

2.  Направить  прилагаемое  изменение   в  Устав  Валдайского
муниципального  района  на  государственную  регистрацию  в  Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3.  Решение  «О  внесении  изменения  в  Устав  Валдайского
муниципального  района»  вступает  в  силу  после  его  государственной
регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Новгородской  области  и  официального  опубликования  в  бюллетене
«Валдайский Вестник».

4.  После  государственной  регистрации  в  Управлении  Министерства
юстиции  Российской  Федерации  по  Новгородской  области  опубликовать
решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном
сайте  Администрации  Валдайского  муниципального  района  в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Валдайского
муниципального района

                                        Ю.В.Стадэ

«31» мая 2024 года № 315

Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

2

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Валдайского

муниципального района
от 31.05.2024 № 315

ИЗМЕНЕНИЕ
в Устав Валдайского муниципального района

В статье 5 «Вопросы местного значения Валдайского муниципального
района» Устава изложить пункт 26 части 1 в следующей редакции:

«26)  осуществление  в  пределах,  установленных  водным
законодательством  Российской  Федерации,  полномочий  собственника
водных  объектов,  установление  правил  использования  водных  объектов
общего  пользования  для  личных  и  бытовых  нужд,  включая  обеспечение
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их
береговым полосам, а также правил использования водных объектов для
рекреационных целей».

	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е

	В статье 5 «Вопросы местного значения Валдайского муниципального района» Устава изложить пункт 26 части 1 в следующей редакции: